# CONSILIUM QUINTUM.

## *Epilepsia.*

**E**pilepsia tentatur Nob. Patiens, cujus natura, & generatio saniores etiam medicos latet. Verisimile tamen est, hanc esse convulsionem totius corporis, cum sensuum, ac mentis frequenter læsione. Excitatur hæc eodem instrumento Mechanico, a quo in naturæ statu localis motus celebratur, cum hac distinctione, ut in hoc operante natura succedat, & cesset, in illa autem suscitatur, & permanet cum læsione, etiam nolente animali. Cerebrum igitur in hac morbosa affectione a præternaturali causa læssitum nerveum succum, seu spiritus animales tumultuarie propellit, continuatis nervorum tubulis in appensos musculos, & carneas fibras: unde in universo corpore involuntarii emanant motus, a quibus vasa angustantur, & glandularum lobuli convelluntur: quapropter totius animalis æconomia perturbatur juxta illud Hipp. *ex sanguinis perversione totius omnino corporis subversiones contingunt.* Irritatur

autem in casu nostro cerebrum ab inquinamento, ut optime a Doctissimo viro exponitur, ab Hypochondriis traductis, quæ una cum succo nerveo Cerebri fibras subingressa turbationem promovent, vel potius circa Cerebri corticem, & membranas congesta statim tempore irritationem, & pressionem continuatam efficiunt; unde cerebrum cogitur inordinate, & cum impetu succum propellere, & ita in musculis perrennat morbosa contractio. Opprimitur autem cor affecto proprio nervo, & convulsis vasorum sanguineorum extremitatibus sanguinis motum impediuntibus. Respiratio pariter succedit difficilis ex continuata musculorum eidem inservientium contractione, unde alternata thoracis dilatatio, & constrictio impeditur.

Indicationes igitur occurrunt manifestæ auferendi irritationes, dulcificandi humores, & firmandi Cerebrum; quibus, ut satisfaciamus, curatio blanda institui debet. Purgantia itaque suspecta sunt; acuunt enim humores, & majori cum impetu ad affectam partem propellunt, & erodentes sero spoliati, acriores, & activiores redduntur, unde solo sero vaccino cum tartari Cremore, vel oleo amygdalarum dulcium extracto absque igne alvi lenitio, si opus sit, procuranda erit. Alterantium loco laudo Serum Caprile colatum, cum quo assumat cochleare gelatinæ Cornu Cervi per quindecim dies, quibus transactis ex usu sit lac asininum cum modico aquæ Violarum per longum tempus: nonnulli huic addunt modicum saponis Veneti. Interea si venæ circa caput turgeant, nec tanta adsit pulsus raritas, vena brachii aperiri poterit. Pro roborando autem Cerebro usurparem mixturam ex cranio humano; sem. peoniæ, succino albo, & foliis auri. Cum cibo interdum assumat crystallum præparatum, corall. rubr. & ras. matr. perl. Frequenter pariter utatur emulsionibus amygdalarum dulcium præparatis in aqua Viola. & urgente irritatione interdum semina papaveris albi addi poterunt, quo casu etiam conserv. Viola. vel earundem syrupus opportunus erit. Abstineat ex toto a vino, & aquam Nuceriæ potet; juscula extinctione auri præparentur, & quoniam Hercules hic morbus remedium vim eludere solet, ideo, post administrata superius exarata remedia, aqua destillata ex pane, & pulvere dentium lupi conveniet; animi, & corporis vehementes motus vitet; Victus sit mediocris; Carnes sint facilis coctionis, & elixatæ absque aromatibus, & condimento acidorum. Pauca hæc cursim in medio mearum occupationum habebam pro tollendo, vel saltem enervando sacro hoc morbo. Faxit Deus, &c.